
定海区曲艺说唱爱好者协
会近日组织志愿者来到双桥街
道紫微村开展“幸福食堂爱心
助困”公益服务活动，向村里的
低保户收红薯，解决他们销路
难的问题。

记 者 张旭东
通讯员 罗琦 摄
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致敬坚守者 实干再出发
□雷予晖

公安、交警全力维护道路畅
通，志愿者们在交通站点为游
客提供出行指引等服务，西堠
门公铁两用大桥施工现场一派
热火朝天，舟山市 7412 工厂各
类生产线有序运转……国庆期
间，众多劳动者坚守岗位，以工
作实绩向祖国生日献上了一份
特殊祝福。

最是实干动人心。每一天，
各行各业的人们都在为建设发
展做贡献。正是广大劳动者辛
苦耕耘、拼搏奋斗，共同推动了
共同富裕示范区港城标杆建设
高歌猛进。

前程壮阔，实干以成。定海
已进入争当高质量发展建设共
同富裕示范区港城标杆关键时
期，既面临难得机遇，也面临不
少挑战，任何时候我们都不要
想象可以敲锣打鼓、顺顺当当
实现我们的奋斗目标。前进路
上，发扬担当和斗争精神，在机
遇面前主动出击，在困难面前
迎难而上，在风险面前积极应
对，撸起袖子加油干，砥砺奋进
再出发，我们定能奏响奋进新
旋律、成就万千新气象。
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拥军爱警心连心

我区又新增一特色慈善图书室
本报讯（记者 尹倩倩 王胜

通讯员 庄雨洁）全市首个拥军

拥警慈善图书室近日落户我区

并正式投用，这一位于环南街道

党群服务中心的慈善图书室是

市慈善总会“书循环 善循环”项

目之一，重点面向军人、警察家

庭，为其提供更便捷、优质和高

效的文化服务，促进全民阅读高

质量发展，营造拥军爱警的良好

社会氛围。

在城区人民中路的市融慈善

文化基地，经过志愿者提前数小时

的整理，1500 册爱心图书已经消

毒、分类和打包完成，市慈善总会

作为该项目牵头的社会组织，联合

市慈善总会同心互联网分会、市融

善社工服务中心、市“工益行”爱

心驿站慈善志愿服务队、市全民慈

善志愿服务队将这些由社会各界

爱心人士、爱心单位、公益组织捐

赠的图书运送至环南街道党群服

务中心，分类摆放至书架上。经过

一段时间的布置，原本空置的书架

被爱心图书填得满满当当，不仅为

附近居民、军（警）嫂和军（警）娃

提供了一个精神休憩驿站，也成了

培育基层自治活力的孵化屋。

“军娃警娃以后来这里参加活

动还能看看书，增进亲子阅读时

间，这对他们阅读习惯的养成很有

帮助。”自区荃荟社工服务中心管

理环南街道党群服务中心以来，依

托该党群服务中心打造的军（警）

嫂之家、军（警）娃之家，经常面向

军嫂警嫂和军娃警娃开展就业创

业辅导、技能培养、趣味课堂等特

色活动。该社工服务中心理事长

林颖告诉记者，慈善图书室开放后

会有更多的市民来品味书香、分享

阅读体会，并参与图书室的管理，

让党群服务中心真正发挥凝聚服

务群众的作用。

据了解，拥军拥警慈善图书

室是市慈善总会“书循环 善循

环”项目在探索海岛慈善文化建

设中打造的第 11个慈善图书室，

该项目自 2019 年启动以来，已收

到爱心图书 30772 册，并用于各

点位慈善图书室的建设之中。

“拥军拥警慈善图书室的书籍以

军旅、名著、科教、漫画类为主，

通过文化拥军拥警，助力营造慈

善优抚的良好氛围，让广大群

众，特别是军人和警察家庭等群

体受益，后续我们还会不定期组

织军（警）嫂、军（警）娃开展亲子

互动、慈善书友会、文化精神共

富等慈善活动。”市慈善总会副

主任张帅说，根据各场所的实际

需求，目前“书循环 善循环”项

目已在全区，甚至东西部协作城

市打造了新居民学校慈善图书

室、农村社区慈善图书室、幸福

食堂慈善图书室、山海协作慈善

图书室等，同时试点打造了全市

首个慈善漂流图书室，居民可以

根据自己的需求将图书借阅回

家。后续，市慈善总会“书循环

善循环”项目将针对“一老一小”

做好关心关爱服务，在更多需要

的点位设置慈善图书室，继续让

书本行走，让爱心传递。
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护航亚运 平安巡逻“不打烊”

本报讯（记者 尹倩倩 王胜
通讯员 郑瑶 文/摄）昌国街道留

方社区依托党群干群“人熟、地

熟、情况熟”的优势，于近日成立

“巷子花开”志愿服务队，进一步

融合巡逻力量，强化巡逻措施，切

实为平安亚运提质赋能。

晚上6时许，“巷子花开”志愿

服务队队员准时集合出发，沿着

留方路、建国路等走街串巷，通过

步巡的方式在定海古城核心区域

开展夜间治安巡逻。队员们以治

安环境和消防安全为主线，紧盯

风险隐患，在楼栋间、背街小巷内

仔细检查消防设施是否配备完

整、消防器材是否安全有效、消防

通道是否畅通等，并提醒居民外

出时养成锁门、关窗、关燃气及拔

电源的好习惯。“我们辖区文物保

护单位、开放式老旧小区等比较

多，还有较多出租户，存在一定消

防安全隐患，所以我们成立了这

支志愿服务队，通过微信群每天

招募党员、志愿者参与夜间治安

巡逻，一般每天有10个人。”说话

间，“巷子花开”志愿服务队队长

傅辰丽带领队员来到了辖区市级

文物保护单位瞭望楼，重点检查

建筑本体、楼道堆物及消防器材

配备等情况。对于巡逻中发现的

安全隐患，队员们会及时与居民、

店主、文物保护单位负责人沟通，

能整改的立即整改，暂时整改不

了的汇总上报街道，在后续解决。

蔬菜类（30种）

芹菜

大白菜

青菜（上海青）

菠菜

黄瓜

南瓜

冬瓜

萝卜（白萝卜）

胡萝卜

山药

芋艿

生姜

土豆

茄子

西红柿

青椒

尖椒

四季豆（梅豆）

圆白菜（包心菜）

花菜（白花菜）

西兰花

蒜苔

洋葱（元葱）

小葱

韭菜

莴苣

生菜

金针菇

黄豆芽

绿豆芽

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

品名 规格标准 计量单位 盐仓菜场 机场路菜场 金叶菜场 宁波均价

8.00元

2.00元

5.00元

9.00元

5.00元

5.00元

2.00元

2.00元

3.00元

8.00 元

10.00元

11.00元

3.00元

6.00元

6.00元

8.00元

5.00元

10.00元

3.00元

6.00元

8.00元

9.00元

3.00元

8.00元

5.00元

6.00元

5.00元

8.50元

2.50元

2.50元

6.00元

3.00元

6.00元

11.00元

6.00元

5.50元

2.50元

6.00元

5.00元

12.00元

13.00元

13.00元

4.00元

6.00元

6.00元

9.00元

7.00元

13.00元

3.00元

7.00元

10.00元

11.00元

2.50元

7.00元

6.00元

6.00元

7.00元

7.00元

2.50元

3.00元

6.00元

2.00元

4.00元

12.00元

6.00元

3.00元

3.00元

3.00元

4.00元

10.00元

8.00元

12.00元

3.00元

5.00元

6.00元

7.00元

5.00元

9.00元

3.00元

6.00元

8.00元

9.00元

3.00元

5.00元

5.00元

6.00元

6.00元

8.00元

2.50元

2.50元

6.74元

2.31元

4.88元

8.94元

5.56元

3.76元

2.39元

3.21元

3.99元

8.16元

7.30元

11.89元

3.25元

6.96元

5.43元

7.17元

5.95元

10.22元

3.45元

6.12元

7.48元

10.02元

3.40元

6.64元

5.76元

4.47元

5.04元

7.96元

3.02元

2.97元

采价时间采价时间：：20232023年年1010月月99日日
发布单位发布单位：：定海区定海区““菜篮子菜篮子””工程领导小组办公室工程领导小组办公室

定海区“菜篮子”价格监测表
肉禽（4种）

带皮后腿肉

肋排

肋条肉（五花肉）

鸡肉

新鲜，当日

新鲜，当日

新鲜，当日

新鲜、开膛白条鸡

500g

500g

500g

500g

17.00元

28.00元

17.00元

无

17.00元

17.00元

20.00元

20.00元

品名 规格标准 计量单位 盐仓菜场 机场路菜场 金叶菜场 宁波均价

16.20元

27.74元

17.89元

13.37元

16.00元

26.00元

17.00元

21.00元

豆制品（3种）

豆腐（中）

豆腐干（香干）

油豆腐

无包装

散装

散装

500g

500g

500g

3.00元

7.00元

8.00元

2.50元

7.00元

8.00元

3.00元

10.00元

10.00元

品名 规格标准 计量单位 盐仓菜场 机场路菜场 金叶菜场 宁波均价

4.23元

8.80元

13.52元

蛋类（2种）

鸡蛋（普通）

鸭蛋

新鲜完整

新鲜完整

500g

500g

6.00元

8.00元

7.00元

8.50元

6.60元

9.00元

6.75元

8.33元

品名 规格标准 计量单位 盐仓菜场 机场路菜场 金叶菜场 宁波均价

水产品（8种）

养殖黄鱼

鲳鱼

带鱼

小黄鱼

海虾（活皮虾）

鲫鱼

鳙鱼

草鱼

新鲜500克左右一条

冰冻，条重100克左右

冰冻，条重250克左右

冰冻，条重75克左右

冰冻，体长10厘米左右

鲜活，条重350克左右

鲜活，条重1500克左右

鲜活，条重1000克左右

无

30.00元

20.00元

25.00元

50.00元

16.00元

16.00元

15.00元

无

25.00元

20.00元

20.00元

40.00元

15.00元

无

无

18.00元

40.00元

25.00元

25.00元

30.00元

15.00元

15.00元

无

24.63元

27.30元

23.11元

27.44元

41.44元

11.65元

11.11元

10.12元

品名 规格标准 计量单位 盐仓菜场 机场路菜场 金叶菜场 宁波均价

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g


