## 拥军爱警心连心

# 我区又新增一特色慈善图书室

本报讯(记者 尹倩倩 王胜 通讯员 庄雨洁)全市首个拥军 拥警慈善图书室近日落户我区 并正式投用,这一位于环南街道 党群服务中心的慈善图书室是 市慈善总会"书循环 善循环"项 目之一,重点面向军人、警察家 庭,为其提供更便捷、优质和高 效的文化服务,促进全民阅读高 质量发展,营造拥军爱警的良好 社会氛围。

在城区人民中路的市融慈善 文化基地,经过志愿者提前数小时 的整理,1500册爱心图书已经消 毒、分类和打包完成,市慈善总会 作为该项目牵头的社会组织,联合 市慈善总会同心互联网分会、市融 善社工服务中心、市"工益行"爱 心驿站慈善志愿服务队、市全民慈 善志愿服务队将这些由社会各界

爱心人士、爱心单位、公益组织捐 赠的图书运送至环南街道党群服 务中心,分类摆放至书架上。经过 一段时间的布置,原本空置的书架 被爱心图书填得满满当当,不仅为 附近居民、军(警)嫂和军(警)娃 提供了一个精神休憩驿站,也成了 培育基层自治活力的孵化屋

"军娃警娃以后来这里参加活 动还能看看书,增进亲子阅读时 间,这对他们阅读习惯的养成很有 帮助。"自区荃荟社工服务中心管 理环南街道党群服务中心以来,依 托该党群服务中心打造的军(警) 嫂之家、军(警)娃之家,经常面向 军嫂警嫂和军娃警娃开展就业创 业辅导、技能培养、趣味课堂等特 色活动。该社工服务中心理事长 林颖告诉记者,慈善图书室开放后 会有更多的市民来品味书香、分享 阅读体会,并参与图书室的管理, 让党群服务中心真正发挥凝聚服 务群众的作用。

据了解,拥军拥警慈善图书 室是市慈善总会"书循环 善循 环"项目在探索海岛慈善文化建 设中打造的第11个慈善图书室, 该项目自2019年启动以来,已收 到爱心图书30772册,并用于各 点位慈善图书室的建设之中。 "拥军拥警慈善图书室的书籍以 军旅、名著、科教、漫画类为主, 通过文化拥军拥警,助力营造慈 善优抚的良好氛围,让广大群 众,特别是军人和警察家庭等群 体受益,后续我们还会不定期组 织军(警)嫂、军(警)娃开展亲子 互动、慈善书友会、文化精神共 富等慈善活动。"市慈善总会副 主任张帅说,根据各场所的实际

目已在全区,甚至东西部协作城 市打造了新居民学校慈善图书 室、农村社区慈善图书室、幸福 食堂慈善图书室、山海协作慈善 图书室等,同时试点打造了全市 首个慈善漂流图书室,居民可以 根据自己的需求将图书借阅回 家。后续,市慈善总会"书循环 善循环"项目将针对"一老一小" 做好关心关爱服务,在更多需要 的点位设置慈善图书室,继续让 书本行走,让爱心传递。



## 致敬坚守者 实干再出发

#### □雷予晖

公安、交警全力维护道路畅 通,志愿者们在交通站点为游 客提供出行指引等服务,西堠 门公铁两用大桥施工现场一派 热火朝天,舟山市7412工厂各 类生产线有序运转……国庆期 间,众多劳动者坚守岗位,以工 作实绩向祖国生日献上了一份 特殊祝福。

最是实干动人心。每一天, 各行各业的人们都在为建设发 展做贡献。正是广大劳动者辛 苦耕耘、拼搏奋斗,共同推动了 共同富裕示范区港城标杆建设 高歌猛进。

前程壮阔,实干以成。定海 已进入争当高质量发展建设共 同富裕示范区港城标杆关键时 期,既面临难得机遇,也面临不 少挑战,任何时候我们都不要 想象可以敲锣打鼓、顺顺当当 实现我们的奋斗目标。前进路 上,发扬担当和斗争精神,在机 遇面前主动出击,在困难面前 迎难而上,在风险面前积极应 对,撸起袖子加油干,砥砺奋进 再出发,我们定能奏响奋进新 旋律、成就万千新气象



## 护航亚运 平安巡逻"不打烊"



本报讯(记者 尹倩倩 王胜 通讯员 郑瑶 文/摄)昌国街道留 方社区依托党群干群"人熟、地 熟、情况熟"的优势,于近日成立 "巷子花开"志愿服务队,进一步 融合巡逻力量,强化巡逻措施,切 实为平安亚运提质赋能。

晚上6时许,"巷子花开"志愿 服务队队员准时集合出发,沿着 留方路、建国路等走街串巷,通过 步巡的方式在定海古城核心区域 开展夜间治安巡逻。队员们以治 安环境和消防安全为主线,紧盯 风险隐患,在楼栋间、背街小巷内 仔细检查消防设施是否配备完 整、消防器材是否安全有效、消防 通道是否畅通等,并提醒居民外

出时养成锁门、关窗、关燃气及拔 电源的好习惯。"我们辖区文物保 护单位、开放式老旧小区等比较 多,还有较多出租户,存在一定消 防安全隐患,所以我们成立了这 支志愿服务队,通过微信群每天 招募党员、志愿者参与夜间治安 巡逻,一般每天有10个人。"说话 间,"巷子花开"志愿服务队队长 傅辰丽带领队员来到了辖区市级 文物保护单位瞭望楼,重点检查 建筑本体、楼道堆物及消防器材 配备等情况。对于巡逻中发现的 安全隐患,队员们会及时与居民、 店主、文物保护单位负责人沟通, 能整改的立即整改,暂时整改不 了的汇总上报街道,在后续解决。

# 「幸福食堂 」献爱心 公益服务更走心

定海区曲艺说唱爱好者协 会近日组织志愿者来到双桥街 道紫微村开展"幸福食堂爱心 助困"公益服务活动,向村里的 低保户收红薯,解决他们销路 难的问题。

> 记 者 张旭东 通讯员 罗琦 摄



# 定海区"菜篮子"价格监测表

### 肉禽(4种)

品名	规格标准	计量单位	盐仓菜场	机场路菜场	金叶菜场	宁波均价
带皮后腿肉	新鲜,当日	500g	17.00元	16.00元	17.00元	16.20元
肋排	新鲜,当日	500g	28.00元	26.00元	17.00元	27.74元
肋条肉(五花肉)	新鲜,当日	500g	17.00元	17.00元	20.00元	17.89元
鸡肉	新鲜、开膛白条鸡	500g	无	21.00元	20.00元	13.37元

### 水产品(8种)

品名	规格标准	计量单位	盐仓菜场	机场路菜场	金叶菜场	宁波均价
养殖黄鱼	新鲜 500 克左右一条	500g	无	无	18.00元	24.63元
鲳鱼	冰冻,条重100克左右	500g	30.00元	25.00元	40.00元	27.30元
带鱼	冰冻,条重250克左右	500g	20.00元	20.00元	25.00元	23.11元
小黄鱼	冰冻,条重75克左右	500g	25.00元	20.00元	25.00元	27.44元
海虾(活皮虾)	冰冻,体长10厘米左右	500g	50.00元	40.00元	30.00元	41.44元
鲫鱼	鲜活,条重350克左右	500g	16.00元	15.00元	15.00元	11.65元
鳙鱼	鲜活,条重1500克左右	500g	16.00元	无	15.00元	11.11元
草鱼	鲜活,条重1000克左右	500g	15.00元	无	无	10.12元

## 蛋类(2种)

品名	规格标准	计量单位	盐仓菜场	机场路菜场	金叶菜场	宁波均价
鸡蛋(普通)	新鲜完整	500g	6.00元	7.00元	6.60元	6.75元
鸭蛋	新鲜完整	500g	8.00元	8.50元	9.00元	8.33元

## 豆制品(3种)

品名	规格标准	计量单位	盐仓菜场	机场路菜场	金叶菜场	宁波均价
豆腐(中)	无包装	500g	3.00元	2.50元	3.00元	4.23元
豆腐干(香干)	散装	500g	7.00元	7.00元	10.00元	8.80元
油豆腐	散装	500g	8.00元	8.00元	10.00元	13.52元

## 蔬菜类(30种)

品名	规格标准	计量单位	盐仓菜场	机场路菜场	金叶菜场	宁波均价
芹菜	新鲜一级	500g	6.00元	6.00元	8.00元	6.74元
大白菜	新鲜一级	500g	2.00元	3.00元	2.00元	2.31元
青菜(上海青)	新鲜一级	500g	4.00元	6.00元	5.00元	4.88元
菠菜	新鲜一级	500g	12.00元	11.00元	9.00元	8.94元
黄瓜	新鲜一级	500g	6.00元	6.00元	5.00元	5.56元
南瓜	新鲜一级	500g	3.00元	5.50元	5.00元	3.76元
冬瓜	新鲜一级	500g	3.00元	2.50元	2.00元	2.39元
萝卜(白萝卜)	新鲜一级	500g	3.00元	6.00元	2.00元	3.21元
胡萝卜	新鲜一级	500g	4.00元	5.00元	3.00元	3.99元
山药	新鲜一级	500g	10.00元	12.00元	8.00 元	8.16元
芋艿	新鲜一级	500g	8.00元	13.00元	10.00元	7.30元
生姜	新鲜一级	500g	12.00元	13.00元	11.00元	11.89元
土豆	新鲜一级	500g	3.00元	4.00元	3.00元	3.25元
茄子	新鲜一级	500g	5.00元	6.00元	6.00元	6.96元
西红柿	新鲜一级	500g	6.00元	6.00元	6.00元	5.43元
青椒	新鲜一级	500g	7.00元	9.00元	8.00元	7.17元
尖椒	新鲜一级	500g	5.00元	7.00元	5.00元	5.95元
四季豆(梅豆)	新鲜一级	500g	9.00元	13.00元	10.00元	10.22元
圆白菜(包心菜)	新鲜一级	500g	3.00元	3.00元	3.00元	3.45元
花菜(白花菜)	新鲜一级	500g	6.00元	7.00元	6.00元	6.12元
西兰花	新鲜一级	500g	8.00元	10.00元	8.00元	7.48元
蒜苔	新鲜一级	500g	9.00元	11.00元	9.00元	10.02元
洋葱(元葱)	新鲜一级	500g	3.00元	2.50元	3.00元	3.40元
小葱	新鲜一级	500g	5.00元	7.00元	8.00元	6.64元
韭菜	新鲜一级	500g	5.00元	6.00元	5.00元	5.76元
莴苣	新鲜一级	500g	6.00元	6.00元	6.00元	4.47元
生菜	新鲜一级	500g	6.00元	7.00元	5.00元	5.04元
金针菇	新鲜一级	500g	8.00元	7.00元	8.50元	7.96元
黄豆芽	新鲜一级	500g	2.50 元	2.50元	2.50元	3.02元
绿豆芽	新鲜一级	500g	2.50元	3.00元	2.50元	2.97元